
 

Comune di Caldogno 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 2 

 

DECRETO N. 28 DEL 01/07/2020 
 

OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE GESTITO 

IN FORMA ASSOCIATA FRA IL COMUNE DI CALDOGNO E IL COMUNE DI 

ISOLA VICENTINA  

 

     IL SINDACO  
 

PREMESSO: 
- che il D.Lgs. n. 150/2009 disciplinando il sistema di valutazione delle 

performance organizzative ed individuali della Pubbliche Amministrazioni, al fine 
di assicurare elevati standard qualitativi del servizio, prevede all’art. 14 che 

ogni amministrazione pubblica si doti di un Nucleo di Valutazione della 
performance, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

- che con deliberazioni di Consiglio Comunale dei Comuni di Caldogno e Isola 

Vicentina rispettivamente n.94 del 30.11.2016 e n.46 del 25.11.2016, esecutive 
ai sensi di legge, è stato approvato lo schema di convenzione per la costituzione 

in forma associata del Nucleo di Valutazione monocratico tra i due Comuni; 
- che, in esecuzione della predetta convenzione, è stata indetta in data 6 marzo 

2017 una selezione per l’individuazione del componente unico del Nucleo di 

Valutazione gestito in forma associata tra il Comune di Caldogno e il Comune di 
Isola Vicentina; 

- che con decreto dello scrivente n.14 del 8.06.2017 è stato nominato quale 
componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione in forma 
associata tra i Comuni di Caldogno e Isola Vicentina l’Avv. Giuseppe Sparacio 

nato a Pisa il 28.02.1977 per un triennio a decorrere dal 01.07.2017; 
 

RILEVATO che l’art.3 della convenzione prevede la possibilità di rinnovare l’incarico di 
un ulteriore triennio; 
 

VISTA la volontà manifestata dai due Comuni alla proroga dell’incarico all’Avv. 
Giuseppe Sparacio, Segretario Generale del Comune di Mestrino, quale componente 

unico dell’Organismo di valutazione in forma associata; 
 
VISTA la nota prot.9243/2020 con la quale il Comune di Mestrino ha autorizzato il 

Segretario Generale Avv. Giuseppe Sparacio a svolgere l’incarico di componente unico 
dell’Organismo di valutazione in forma associata tra i Comuni di Caldogno e Isola 

Vicentina fino al 30 giugno 2023; 
 
RICHIAMATO l’art.8 comma 1 della Convenzione stipulata in data 20 dicembre 2016, 

tra i Comuni di Caldogno e Isola Vicentina, secondo il quale la nomina del componente 
unico del Nucleo di valutazione avviene da parte del Sindaco del Comune Capofila; 

 
RITENUTO per quanto sopra riportato, di rinnovare l’incarico all’Avv. Giuseppe 
Sparacio quale componente unico del Nucleo di Valutazione in forma associata tra i 

comuni di Caldogno e Isola Vicentina; 
 



 

Comune di Caldogno 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 2 

 
 

DECRETA 
 

 
1. DI NOMINARE l’Avv. Giuseppe Sparacio, Segretario Generale del Comune di 

Mestrino, quale componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

in forma associata tra i Comuni di Caldogno e Isola Vicentina per la durata di 
tre anni a decorrere dalla data odierna; 

 
2. DI CONFERMARE in € 4.000,00 il compenso lordo omnicomprensivo annuale, 

spettante al Dirigente nominato, per i due Comuni convenzionati; 

 
3. DI DARE ATTO CHE si provvederà all’assunzione della spesa che ne consegue 

con imputazione al relativo capitolo del corrente esercizio finanziario. 

4. DI STABILIRE che al presente decreto sia data adeguata pubblicità sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, come 

previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

 
 
 

 
     IL SINDACO 

    FERRONATO NICOLA / INFOCERT SPA 

 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 


